

OGŁOSZENIE.

C. kr. uprz. KOLEJ GALIC. KAROLA LUDWIKA.

Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości, że w skutek zaszłych szczególnych okoliczności dotrzymanie terminów dostawy na ck. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika na mocy 8. 39 regu- lminu ruchu, zostaje do odwołania wstrzymane.

Oddział dla ruchu pociągów c. k. uprzyw. Kolei galicyjskiej Karola Ludwika.

Ces. król. uprzyw. KOLEJ GALIC. KAROLA LUDWIKA.

OBWIESZCZENIE.

Od dnia 15 Maja r. b. aż do dalszego rozporządzenia ustanawia się na kolei Karola Ludwika istnie- jące obecnie

dotatek aży tak do taryfy dla przesyłek osób, pakunków podróży i frach- towych, jako też do taryfy wojskowej, na 10%.

Wyliczone w obwieszczeniu z dnia 9 Kwietnia r. b., wyjątki od dodatku aży nie doznają przeto żadnej zmiany. Wiedeń dnia 9 Maja 1866 r.

Rada Zawiadowcza.

Zakład zdrojowy w Żegiestowie, otwartym zostaje dnia 25 Maja 1866.

Zdroje Żegiestowskie słynne od wielu lat ze skuteczności swych wód mineralnych, jako też ze swej czarującej okolicy nad brzegami Popradu, polecają się i w tym roku szanownej Publiczności, szukającej pocieszenia, zdrowia i rozrywki.

Zarząd kąpielowy postarał się o wszelkie wygody dla uprzyjemnienia po- bytu szanownych Gości, jako to: o opiekę lekarską, dobrą restaurację, wy- godne i tanie pomieszkania, o zawsze świeżą żyjącą i inne potrzeby kąpielowe.

BADEN pod WIEDNIEM

Słynne od wieków zdrojowiska Badenu pod Wiedniem, przewyższają co do ilości zawierającej się w nich ilość siarki i siarczanego wodoru do naj- słynniejszych źródeł Niemiec, Francji, i Szwajcaryi i okazują swą skuteczność le- karską we wszelkich wypadkach podagry i przeciągłego reumatyzmu, na zółty, syfilis, szczególnie po kuracjach jodowych i merkurjalnych i mer- kuralnego wynędznienia, są z jak najlepszym skutkiem do użycia.

1) We wszystkich słabosciach nerwów, (szewładnieniach i neuralgii), miazmów i ścięgien, kości i stawów pochodzenia reumatycznego i peda- grycznego.

2) Przy pojedynczych napuchnięciach, osadach i zapaleniach u roz- maitych tkanek i organów, szczególnie kości, przegubów, gruczołów, wą- troby, śledziony i brzucha.

3) W wielu słabosciach skóry zewnętrznej i błon śluzowych.

4) We wszystkich formach hemoroidów.

W innych celach lekarskich zostały urządzone: Kąpiele we wannach bez siarki, oraz kąpiele parowe i tusze, wszel- kie rodzaje kąpiei lekarskich, między temi kąpiele ze szpilek sosnowych szczególnej jakości. Także poczyniono urządzenia do używania metodycznej kuracyi zimną wodą.

b) Sala do picia z wszelkiego rodzaju naturalnymi wodami mine- ralnymi i codziennie świeżą żyjącą.

c) Sala kuracyjna do używania kuracyi odpowiednich winogron. Do rozrywek i towarzyskich zejść służy teatr i nowo wybudowana arena. Muzyka parkowa rano, w południe i wieczór. Czytelnia z licze- ni pismami ulotnymi i gazetami, rozmaite zabawy tańcujące i dostateczna ilość dobrze urządzonych kawiarni.

Dla wygody szanownych Gości kąpielowych zostało zaczęte nie bez ofiar ze strony gminy Badenu nowe uburkowanie miasta, również zaprowadzone już wszędzie oświetlenie gazem.

Zamówienia pomieszkai i wszelkie polecenia we względzie kuracyjnym przyjmuje kancelarya kąpielowa im Herzoghofe. Także udziela bliższych wyjaśnień najchętniej.

Dr. Fromer

Table with multiple columns: Kurs papierów i pieniędzy, Wiedeń 14 maja, Łódź 14 maja, Warszawa 12 maja, Wrocław 28 maja, Poznań 14 maja, Łódź 14 maja.

Dr. Pattisona Wata reumatyzmowa... Gościec i cierpienia dnawe... wszelkiego rodzaju, jako to: w twarzy, piersi, szyi, w głowie, rękach i kolanach...

Tylko za 1 zlr. 50 centów za ćwierć losu, — 3 zlr. za pół losu, — a 6 zlr. za cały los, (nie Promesy) można udział wziąć w rozpoczynającym się w dniu 24 i 25 Maja r. b.

Frankfurckiem Losowaniu pieniężnem, urządzonem i poręczonem przez Rząd, w którym wygrane w sumie zlr. 200.000 100.000, 50.000, 25.000, 20.000, 15.000, 10.000, 5.000, 1.000, 500 i t. d. w przeciągu sześciu miesięcy...

ZAKŁAD ZDROJOWY W KRYNICY.

słynny ze swych wód lekarskich, a zaopatrzony we wszystko, co tylko do od- zyskania zdrowia, wygody i uprzyjemnienia pobytu potrzebnem być może, z dniem 1 Czerwca r. b. otwartym zostaje.

Około 500 gościennych pokojów, wspaniałe nowe łazienki, w których każda pojedyncza kąpiel ogrzewa się parą, uposażone wszelkiego rodzaju ką- pielami, jako to: wianennemi, natryskowemi, borowinowemi (Eisen- moorbäder) igliwiewemi (Fichtennadelbäder), kąznią słowińską (Schwitz- bad), itd., urządzone według zasad dzisiejszego stanowiska umiejętności i z uwzględ- nieniem wszelkich wygód i komfortu, — stała apteka ze składem wód mi- neralnych, dostarczająca zarazem żętycy, tudzież nowo w użycie wprowadzonych pastylek krynickich, — dobra Restauracja i Cukiernia, prowadzona przez Ludwika Kosterkiewicza, — orkiestra z Pragi pod kierunkiem zua- komitego kapelmistrza Karola Massa, — czytelnia książek i gazet, — kilka hoteli — e. k. poczta osobowa do samego Zakładu codziennie przyjeżdżająca, tudzież prywatny omnibus przed południem z Bochni od- chodzący do Sącza, ułatwia podróż do Zakładu Zdrojowego w Krynicy.

Już rozesłano tego roku transporta wody mineralnej krynickiej, tak w kraj jak i za granicę.

Przeciw Chorobom bydła i zarazie bydła... Korneuburski Proszek dla bydła, koncesyonowany przez rząd c. k. Austriacki, kr. Pruski i król. Saski...

CLAYTON, SHUTTLEWORTH & C. w Londynie w Anglii, w Wiedniu Landstrasse, Löwengasse 44, polecają przy zbliżającej się porze letniej, swój obficie zaopatrzony Skład Lokomobihil... parowych Młockarni, Siewników, Młockarni z kieratami...

Dr. Wincenty Strasky profesor dentystyki i akustyki... przy Wszehchnicy we Lwowie, uwidacznia niniejszem, iż sztuczne wyroby zębów i całkowitych szeregów zębów...

Dzierżawa na trakcie między Ra- domysłem a Mielcem, obejmująca 220 morgów pola ornego dobrej gleby, 31 morgów łąk — jest do wy- puszczenia. — Wiadomości udzieli Jan Kunaszowski w Tarnowie. (712-1-3)

Asystent farmacyi, młody się swiadcstwami okazać, poszukuje umieszce- nia — Adres: A. F., poste restante w ap- tece w Starym Sączu. (717-1-2)

Realność na Zwierzynicy za Rogat- cą przy głównym gościń- cu pod L. 15 położona z 4 pokoi, kuch- ni, dwóch komórek, ogrodu warzywnego i owocowego składająca się, jest każdego czasu do sprzedania lub do wydzierżawienia. Bliższa wiadomość u właściciela. (717-3)

Zakład zdrojowy W RABCE otwartym zostanie dla kuracyi tegorocznej z d. 1 czerwca.

Cztery źródła wód mineralnych słynnych jod- brom zawierających okazały się pod wzglę- dem swej własności leczniczej we wielu cierpieniach nader skutecznymi, a mimo nie- dawnego dopiero znanajomości Publiczności z takowemi, zjednąły sobie już w kraju po- wszechnie uznanie; dlatego nie szczędząc w- lędzienia kosztów z każdym rokiem rozszerza zakład i ulepsza do skuteczniejszego użycia kuracyi i uprzyjemnienia pobytu.

Zakład ten ma już dziś 120 pokoi wy- godnie umebłowanych, 20 łazienek, dogodną restaurację, czystelnia, spacery świ-żo urzą- dzone wzdłuż lasu przyległego, a aptekę w mieście. (703-2-5) T. Zgłoszenia zamiejscowe przez pocztę Jo- rda n ó w odbiera

Inspekcya Zakładu.

ELIXIR PEPSINY UŁATWIJĄCY TRAWIENIE PP. GRIMAULT ET C^{ie} APTEKARZY W PARYŻU

Pepsina, otrzymuje się z żołądka zwierząt przeżuwających; stanowi ona sok gastryczny, sprawiający trawienie. Rozpuszczona w dobrej winie, posiada wiele użytecznych własności lecze- nia różnych chorób żołądka i kiszek, a mianowicie: słabosci gastrycznej, kurczów żołąd- kowych, wymiotów po jedzeniu lub w czasie po- żywania pokarmów, wymiotów żółci, ciężkości, odłożenia śluzów, odbijania, świączki, jak również bólesci wątroby i kryzów. Wszelkie słabosci żołądka i kiszek pod działaniem pepsiny ustają; babcy i dzieci, osoby na wyzdrowieniu, nawet z łatwością spożyte pokarmy przy silnem pokrzepiającym działaniu tego wyborowego likworu. Dostad można w aptekach pp. Brunona Mieczys- kiego i Redyka w Krakowie; pp. Zygmunta Berlinera i Piotra Mikolaiewa we Lwowie; Elsnera w Poznaniu; Franosza w Brodnie; w Składzie materialowy apteczny pana Gallego w Warszawie.

Dobra nad Dunajcem.

piękne i intratne, w większym lub mniej- szym kompleksie, na sprzedaż lub za- mianę na realność w Krakowie lub pod miastem. Wiadomość u Notaryusza Wgo. Zauka Skarszewskiego w Krakowie. (597-6) T.

Poszukuje się zaraz Wspólnika z małym kapitałem do prowadzenia Restauracyi. — Wiadomość w kantozie Siermonowickiego ul. Sławkowska Nr. 234/440. (597-2-3)

Dr. Wincenty Strasky

profesor dentystyki i akustyki (czyli otarytryki *) przy Wszehchnicy we Lwowie, uwidacznia niniejszem, iż sztuczne wyroby zębów i całkowitych szeregów zębów (wilkanci) do dziś dnia doszły już do tak wysokiej doskonałości co do ich użyteczności, mocy i trwałości, niekiedy tak takowe wyroby zupełnie pod względem jakości i koloru, wszelkim wymaganiom odpowiadają. Pomimo tych tu pomienionych zupełnie do- walniających korzyści, jest nawet i cena tychże znacznie tańszą niż pierwsi, a ze względu, aby nawet mniej zaomonym to wielkie dobrodziejstwo przystępnem uczynić, ugoda zro- bionąby była mogła wyjątkowo, także na wypłatę ratami. Do uspokojenia tak często wydzierających się bólów zębów, są pewne i cierpienia u- mierzające środki; po uspokojeniu zaś bólów zębów zepulny może być złotem lub innym trwałym plombem za mierną cenę plom- bowany. Mieszkanie przy placu św. Ducha naprzeciw kościoła Jezulekiego. (515-10-15) T.